

# TAULA OROKORRAK



## OSASUN DETERMINATZAILEAK BIZITZAKO ETA LANEKO BALDINTZAK



**EUSKO JAURLARITZA**  
**GOBIERNO VASCO**

OSASUN SAILA  
DEPARTAMENTO DE SALUD

# TAULA OROKORRAK

## AURKIBIDEA

### Osasun determinatzaileak

### Bizitzako eta laneko baldintzak

#### 1. ENPLEGUKO ETA LANEKO BALDINTZAK

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	1
2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta adina izanik .....	2
3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	3
4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik .....	4
5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	5
6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta adina izanik .....	6
7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	7
8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	8
9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	9
10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta adina izanik.....	10
11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	11
12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik .....	12
13. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	13
14. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta adina kontuan izanik .....	14

15. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta klase soziala kontuan izanik .. 15

## **2. DIRU-SARRERAK ETA EGOERA EKONOMIKOA**

16. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik 16

17. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta adina kontuan izanik ..... 18

18. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ..... 19

19. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta klase soziala kontuan izanik ..... 20

20. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik ..... 21

21. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ..... 22

## **3. ETXEKO ETA ZAINTZAKO LANAK**

22. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik ..... 23

23. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik ..... 24

24. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\* ..... 25

25. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ..... 26

26. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik ..... 27

27. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik ..... 28

28. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\* ..... 29

29. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ..... 30

30. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta adina kontuan izanik ..... 31

31. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik ..... 32

32. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*.....	33
33. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	34
34. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	35
35. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	36
36. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*.....	37
37. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	38
38. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik .....	39
39. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	40
40. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*.....	41
41. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	42
42. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	43
43. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	44
44. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	45
45. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik .....	46
46. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	47
47. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik .....	48
48. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .....	49

49. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik .....	50
50. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	51
51. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik .....	52

#### **4. ETXEBIZITZAREN INGURUA**

52. taula: Familien banaketa (%) etxebizitzan tenperatura egokian izateko aukeraren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	53
53. taula: Familien banaketa (%) atzerapenak izan ditu etxebizitzaren mantentze-ordainagiriaren ordainketaren arabera, lurralde historikoaren kontuan izanik.....	54
54. taula: Familien banaketa (%) itogin edo hezetasun arazoak edo usteldura dituenaren arabera, lurralde historikoa kontuan hartuta .....	55
55. taula: Familien banaketa (%) beren etxebizitzak argi naturalaren eskasia-arazoak dituenaren arabera, lurralde historikoaren arabera .....	56
56. taula: Familien banaketa (%) etxebizitzaren ingurunean kanpoko zarata-arazoaren pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	57
57. taula: Familien banaketa (%) industriaren aireko kutsaduragatiko arazoaren pertzepzioaren arabera etxebizitzan, lurralde historikoa kontuan izanik.....	58
58. taula: Familien banaketa (%) industria ez diren aireko kutsaduragatiko arazoaren pertzepzioaren arabera etxebizitzan, lurralde historikoa kontuan izanik.....	59
59. taula: Familien banaketa (%) berdeguneen eskasiaren pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	60
60. taula: Familien banaketa (%) etxebizitzaren ingurunean delinkuentzia- edo bandalismo-pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	61
61. taula: Familien banaketa (%) beren auzoan/herrian fruta eta barazki freskoen eskaintza handia dagoen pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	62
62. taula: Familien banaketa (%) beren auzoak/herriak janari lasterra erosteko aukera handia dagoen pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	63
63. taula: Familien banaketa (%) auzoak/herriak ariketa fisikoa egiteko instalazioak daukaen pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	64
64. taula: Familien banaketa (%) auzoa/herria ariketa fisikoa egiteko ingurune egokia den pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik .....	65

#### **5. DISKRIMINAZIOA**

65. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	66
66. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik .....	67
67. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik .....	68
68. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	69

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nork bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Oso pozik	Pozik	Ez hain pozik	Ez nago batere pozik	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	31,4	59,8	7,3	1,4	100,0
	<b>Araba</b>	30,5	59,8	7,7	2,0	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	24,0	68,8	6,6	0,6	100,0
	<b>Bizkaia</b>	36,5	54,1	7,7	1,7	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	34,8	56,4	7,4	1,5	100,0
	<b>Araba</b>	27,3	59,9	9,4	3,3	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	26,2	62,6	9,7	1,5	100,0
	<b>Bizkaia</b>	42,3	51,6	5,3	0,9	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	33,2	58,0	7,3	1,4	100,0
	<b>Araba</b>	28,8	59,8	8,7	2,7	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	25,1	65,7	8,2	1,1	100,0
	<b>Bizkaia</b>	39,5	52,8	6,5	1,3	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta adina izanik

		Oso pozik	Pozik	Ez hain pozik	Ez nago batere pozik	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	31,4	59,8	7,3	1,4	100,0
	<b>15-24</b>	34,4	62,2	3,5	.	100,0
	<b>25-34</b>	39,0	53,0	7,6	0,3	100,0
	<b>35-44</b>	29,5	61,2	6,5	2,7	100,0
	<b>45-54</b>	33,8	56,1	9,0	1,1	100,0
	<b>55-64</b>	23,7	68,5	6,4	1,4	100,0
	<b>65-74</b>	30,7	58,3	11,0	.	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	34,8	56,4	7,4	1,5	100,0
	<b>15-24</b>	27,2	68,3	4,5	.	100,0
	<b>25-34</b>	43,2	51,1	5,1	0,6	100,0
	<b>35-44</b>	30,3	57,0	10,3	2,4	100,0
	<b>45-54</b>	32,8	60,2	5,8	1,2	100,0
	<b>55-64</b>	38,1	52,1	8,4	1,4	100,0
	<b>65-74</b>	53,1	37,1	4,9	4,9	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	33,2	58,0	7,3	1,4	100,0
	<b>15-24</b>	30,6	65,4	4,0	.	100,0
	<b>25-34</b>	41,1	52,1	6,3	0,5	100,0
	<b>35-44</b>	29,9	59,0	8,6	2,5	100,0
	<b>45-54</b>	33,3	58,3	7,3	1,1	100,0
	<b>55-64</b>	30,7	60,5	7,4	1,4	100,0
	<b>65-74</b>	42,8	46,9	7,7	2,6	100,0



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Oso pozik	Pozik	Ez hain pozik	Ez nago batere pozik	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	31,6	59,6	7,4	1,4	100,0
	<b>I</b>	41,5	53,3	5,2	.	100,0
	<b>II</b>	31,4	64,7	2,2	1,7	100,0
	<b>III</b>	35,3	55,6	6,7	2,4	100,0
	<b>IV</b>	25,1	63,4	10,2	1,2	100,0
	<b>V</b>	20,7	65,6	11,6	2,1	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	34,9	56,3	7,4	1,5	100,0
	<b>I</b>	45,2	51,7	2,5	0,7	100,0
	<b>II</b>	33,2	55,9	10,9	.	100,0
	<b>III</b>	36,0	53,7	9,9	0,3	100,0
	<b>IV</b>	32,7	57,8	7,1	2,4	100,0
	<b>V</b>	20,0	66,8	9,5	3,6	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	33,3	57,9	7,4	1,4	100,0
	<b>I</b>	43,3	52,5	3,9	0,3	100,0
	<b>II</b>	32,3	60,4	6,5	0,9	100,0
	<b>III</b>	35,6	54,7	8,2	1,4	100,0
	<b>IV</b>	29,7	60,0	8,3	1,9	100,0
	<b>V</b>	20,4	66,1	10,7	2,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nork bere lanarekin duen gogobetetzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Oso pozik	Pozik	Ez hain pozik	Ez nago batere pozik	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	31,4	59,8	7,3	1,4	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	23,1	63,7	13,2	.	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	21,1	67,9	8,1	2,9	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	29,0	60,3	8,9	1,7	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	36,7	57,1	5,4	0,8	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	34,8	56,4	7,4	1,5	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	40,4	53,5	.	6,1	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	30,7	59,2	7,7	2,4	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	28,7	60,6	9,1	1,6	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	43,6	50,2	5,8	0,4	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	33,2	58,1	7,4	1,4	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	32,5	58,2	6,0	3,3	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	26,5	63,0	7,9	2,6	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	28,8	60,5	9,0	1,6	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	39,9	53,9	5,6	0,6	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ez dago	Baxua edo moderatua	Altua	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	63,3	28,8	7,9	100,0
	<b>Araba</b>	69,7	25,7	4,7	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	56,5	33,1	10,3	100,0
	<b>Bizkaia</b>	65,6	27,1	7,3	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	68,4	26,6	5,0	100,0
	<b>Araba</b>	56,5	40,4	3,1	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	58,8	34,3	6,9	100,0
	<b>Bizkaia</b>	75,9	19,7	4,5	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	66,0	27,7	6,4	100,0
	<b>Araba</b>	62,6	33,6	3,8	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	57,6	33,7	8,7	100,0
	<b>Bizkaia</b>	71,0	23,2	5,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta adina izanik

		Ez dago	Baxua edo moderatua	Altua	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	63,3	28,8	7,9	100,0
	<b>15-24</b>	12,0	43,5	44,5	100,0
	<b>25-34</b>	58,0	33,2	8,8	100,0
	<b>35-44</b>	55,8	36,0	8,2	100,0
	<b>45-54</b>	69,2	25,2	5,6	100,0
	<b>55-64</b>	76,1	20,4	3,5	100,0
	<b>65-74</b>	91,5	8,5	.	100,0
	<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	68,4	26,6	5,0
	<b>15-24</b>	30,5	47,9	21,6	100,0
	<b>25-34</b>	54,2	36,9	8,9	100,0
	<b>35-44</b>	63,8	31,7	4,6	100,0
	<b>45-54</b>	77,8	19,3	3,0	100,0
	<b>55-64</b>	78,3	19,3	2,3	100,0
	<b>65-74</b>	91,3	8,7	.	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	66,0	27,7	6,4	100,0
	<b>15-24</b>	21,2	45,6	33,2	100,0
	<b>25-34</b>	56,1	35,0	8,8	100,0
	<b>35-44</b>	60,2	33,6	6,2	100,0
	<b>45-54</b>	73,7	22,1	4,2	100,0
	<b>55-64</b>	77,2	19,9	3,0	100,0
	<b>65-74</b>	91,4	8,6	.	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ez dago	Baxua edo moderatua	Altua	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	63,1	28,9	7,9	100,0
	<b>I</b>	73,9	19,9	6,2	100,0
	<b>II</b>	63,8	32,4	3,8	100,0
	<b>III</b>	69,5	27,2	3,2	100,0
	<b>IV</b>	58,4	28,2	13,4	100,0
	<b>V</b>	45,9	45,0	9,1	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	68,5	26,5	5,0	100,0
	<b>I</b>	74,3	20,9	4,8	100,0
	<b>II</b>	70,9	29,1	.	100,0
	<b>III</b>	68,1	26,7	5,2	100,0
	<b>IV</b>	69,4	26,7	3,9	100,0
	<b>V</b>	50,1	34,5	15,3	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	65,9	27,7	6,4	100,0
	<b>I</b>	74,1	20,4	5,5	100,0
	<b>II</b>	67,1	30,9	2,0	100,0
	<b>III</b>	68,8	26,9	4,2	100,0
	<b>IV</b>	64,9	27,3	7,8	100,0
	<b>V</b>	47,7	40,6	11,7	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

**8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nor bere lan-prekarietatearen arabera, sexua eta ikasketamaila kontuan izanik**

		Ez dago	Baxua edo moderatua	Altua	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	63,3	28,8	7,9	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	54,8	38,0	7,1	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	53,9	35,4	10,7	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	60,3	28,3	11,4	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	68,6	26,9	4,5	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	68,4	26,6	5,0	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	66,9	26,4	6,7	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	65,2	29,3	5,5	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	67,8	26,3	5,9	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	70,6	26,0	3,3	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	66,0	27,7	6,4	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	61,3	31,8	6,9	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	60,2	32,0	7,8	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	64,6	27,1	8,3	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	69,5	26,5	4,0	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Zailtasunik ez	Zailtasunen bat	Zailtasun dezente	Zailtasun handia	Ezinezkoa kontziliatzea	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	50,8	34,5	9,1	4,5	1,1	100,0
	<b>Araba</b>	46,5	42,7	5,5	5,1	0,2	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	50,1	36,9	8,2	3,5	1,4	100,0
	<b>Bizkaia</b>	52,5	30,8	10,7	4,9	1,2	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	54,5	32,0	8,2	4,1	1,2	100,0
	<b>Araba</b>	51,3	30,6	10,4	2,9	4,9	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	53,3	31,3	10,0	4,9	0,5	100,0
	<b>Bizkaia</b>	56,2	32,9	6,4	3,9	0,5	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	52,7	33,2	8,6	4,3	1,1	100,0
	<b>Araba</b>	49,1	36,2	8,1	3,9	2,7	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	51,7	34,1	9,1	4,2	0,9	100,0
	<b>Bizkaia</b>	54,4	31,9	8,5	4,4	0,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta adina izanik

		Zailtasunik ez	Zailtasunen bat	Zailtasun dezente	Zailtasun handia	Ezinezkoa kontziliatzea	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	50,8	34,5	9,1	4,5	1,1	100,0
	<b>15-24</b>	64,1	35,9	.	.	.	100,0
	<b>25-34</b>	54,6	27,4	9,8	5,6	2,7	100,0
	<b>35-44</b>	34,6	43,3	15,0	6,0	1,0	100,0
	<b>45-54</b>	50,4	36,2	8,3	4,0	1,1	100,0
	<b>55-64</b>	62,5	28,7	5,2	3,4	0,2	100,0
	<b>65-74</b>	92,3	7,7	.	.	.	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	54,5	32,0	8,2	4,1	1,2	100,0
	<b>15-24</b>	64,4	31,1	4,5	.	.	100,0
	<b>25-34</b>	62,6	29,4	4,7	2,9	0,4	100,0
	<b>35-44</b>	49,8	33,1	10,6	4,9	1,7	100,0
	<b>45-54</b>	49,6	35,4	9,8	3,9	1,3	100,0
	<b>55-64</b>	59,0	28,2	6,2	5,3	1,3	100,0
	<b>65-74</b>	72,7	23,3	4,0	.	.	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	52,7	33,2	8,6	4,3	1,1	100,0
	<b>15-24</b>	64,2	33,4	2,3	.	.	100,0
	<b>25-34</b>	58,6	28,4	7,2	4,3	1,6	100,0
	<b>35-44</b>	42,8	37,8	12,6	5,4	1,4	100,0
	<b>45-54</b>	50,0	35,8	9,1	3,9	1,2	100,0
	<b>55-64</b>	60,8	28,5	5,7	4,3	0,7	100,0
	<b>65-74</b>	81,7	16,1	2,2	.	.	100,0



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

**11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik**

		Zailtasunik ez	Zailtasunen bat	Zailtasun dezente	Zailtasun handia	Ezinezkoa kontziliatzea	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	50,6	34,7	9,2	4,5	1,1	100,0
	<b>I</b>	48,1	40,1	8,7	2,0	1,2	100,0
	<b>II</b>	45,1	33,1	13,1	7,2	1,5	100,0
	<b>III</b>	55,6	32,4	7,8	3,1	1,0	100,0
	<b>IV</b>	48,3	35,8	9,0	5,9	1,0	100,0
	<b>V</b>	56,7	27,7	9,0	5,6	1,0	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	54,5	32,1	8,2	4,1	1,1	100,0
	<b>I</b>	57,8	29,7	7,6	3,2	1,7	100,0
	<b>II</b>	58,4	34,7	3,8	2,5	0,7	100,0
	<b>III</b>	50,2	31,5	11,3	7,0	.	100,0
	<b>IV</b>	52,4	33,4	8,7	3,9	1,6	100,0
	<b>V</b>	62,2	29,4	5,7	2,3	0,5	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	52,6	33,4	8,7	4,3	1,1	100,0
	<b>I</b>	52,7	35,1	8,2	2,6	1,4	100,0
	<b>II</b>	51,7	33,9	8,5	4,9	1,1	100,0
	<b>III</b>	53,0	32,0	9,5	5,0	0,5	100,0
	<b>IV</b>	50,8	34,3	8,8	4,7	1,4	100,0
	<b>V</b>	58,9	28,4	7,6	4,3	0,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lana eta familia uztartzeko zailtasun-mailaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Zailtasunik ez	Zailtasunen bat	Zailtasun dezente	Zailtasun handia	Ezinezkoa kontziliatzea	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	50,8	34,5	9,1	4,5	1,1	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	71,9	11,4	5,4	11,3	.	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	58,0	32,5	3,9	4,4	1,2	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	48,1	36,0	9,9	4,5	1,4	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	49,7	35,5	10,0	4,0	0,9	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	54,5	32,1	8,2	4,1	1,2	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	78,8	9,6	8,5	3,1	.	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	59,3	26,8	7,8	4,7	1,4	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	51,5	34,9	8,3	4,2	1,1	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	53,9	32,9	8,2	3,8	1,4	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	52,7	33,2	8,6	4,3	1,1	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	75,7	10,4	7,1	6,8	.	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	58,7	29,3	6,1	4,5	1,3	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	50,0	35,4	9,0	4,3	1,2	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	51,6	34,3	9,2	3,9	1,1	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

13. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
<b>Oso arin lan egitea</b>	32,8	25,0	25,4	39,6	39,4	35,8	31,0	45,5
<b>Lan asko eta estututa</b>	26,0	17,7	21,5	31,2	27,5	21,1	25,6	30,6
<b>Aldi berean lan bat baino gehiago</b>	46,7	39,9	33,7	56,9	49,7	50,0	39,1	56,0
<b>Arreta handia mantentzea</b>	70,0	58,1	57,7	81,3	71,5	58,2	58,3	83,4
<b>Lan monotonoa eta errepikakorra</b>	39,0	33,4	28,2	47,4	37,4	20,7	31,4	45,9
<b>Neure lan-erritmoa jar dezaket</b>	43,0	38,6	38,9	46,8	46,7	46,0	41,3	50,1
<b>Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko</b>	47,9	48,5	40,8	52,4	49,5	52,1	45,0	51,4
<b>Lankideekiko harreman egokiak</b>	87,1	83,3	87,3	87,9	88,1	83,8	87,2	89,8
<b>Tirabirak lanean</b>	5,5	5,4	5,2	5,8	7,8	10,2	10,3	5,7
<b>Nire lana baliokoa da</b>	85,7	77,9	84,0	88,9	85,9	82,0	80,4	90,3

	Sexu biak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
<b>Oso arin lan egitea</b>	36,2	30,8	28,2	42,7
<b>Lan asko eta estututa</b>	26,8	19,5	23,6	30,9
<b>Aldi berean lan bat baino gehiago</b>	48,3	45,3	36,4	56,5
<b>Arreta handia mantentzea</b>	70,8	58,2	58,0	82,4
<b>Lan monotonoa eta errepikakorra</b>	38,2	26,6	29,8	46,7
<b>Neure lan-erritmoa jar dezaket</b>	44,9	42,5	40,1	48,5
<b>Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko</b>	48,7	50,4	42,9	51,9
<b>Lankideekiko harreman egokiak</b>	87,6	83,6	87,3	88,9
<b>Tirabirak lanean</b>	6,7	8,0	7,7	5,7
<b>Nire lana baliokoa da</b>	85,8	80,1	82,2	89,6

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

14. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74
Oso arin lan egitea	32,8	31,1	35,1	35,1	33,4	27,7	30,7
Lan asko eta estututa	26,0	22,3	25,7	31,0	24,6	23,3	23,5
Aldi berean lan bat baino gehiago	46,7	34,7	53,3	52,2	46,8	37,1	50,3
Arreta handia mantentzea	70,0	74,0	68,8	73,9	72,8	61,8	80,7
Lan monotonoa eta errepikakorra	39,0	42,8	40,6	34,9	39,7	40,8	35,4
Neure lan-erritmoa jar dezaket	43,0	37,8	44,5	38,8	42,9	47,5	44,1
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	47,9	35,9	45,3	46,7	47,1	55,5	33,3
Lankideekiko harreman egokiak	87,1	87,3	86,5	90,5	87,0	83,8	80,7
Tirabirak lanean	5,5	2,3	6,6	6,7	4,4	5,7	0,0
Nire lana baliokoa da	85,7	83,1	89,7	79,7	89,1	84,5	100,0

  

	Gizonezkoak						
	Guztira	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74
Oso arin lan egitea	39,4	18,4	34,0	45,7	42,6	36,3	8,6
Lan asko eta estututa	27,5	23,9	23,0	30,7	27,8	27,9	16,6
Aldi berean lan bat baino gehiago	49,7	24,2	49,6	55,4	49,9	48,6	21,2
Arreta handia mantentzea	71,5	52,9	78,2	68,4	73,1	71,9	70,3
Lan monotonoa eta errepikakorra	37,4	35,6	40,3	35,4	36,4	40,1	28,6
Neure lan-erritmoa jar dezaket	46,7	31,2	44,3	49,3	48,6	44,9	55,7
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	49,5	32,4	44,1	50,9	51,6	52,0	67,6
Lankideekiko harreman egokiak	88,1	80,4	91,3	87,2	88,1	88,2	84,7
Tirabirak lanean	7,8	2,5	6,4	8,3	9,0	7,9	2,4
Nire lana baliokoa da	85,9	74,7	90,1	84,3	85,5	87,1	92,1

  

	Sexu biak						
	Guztira	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74
Oso arin lan egitea	36,2	24,5	34,5	40,8	38,3	31,9	18,8
Lan asko eta estututa	26,8	23,1	24,4	30,8	26,3	25,5	19,8
Aldi berean lan bat baino gehiago	48,3	29,2	51,4	53,9	48,4	42,7	34,6
Arreta handia mantentzea	70,8	63,0	73,6	70,9	72,9	66,7	75,1
Lan monotonoa eta errepikakorra	38,2	39,1	40,4	35,2	37,9	40,5	31,7
Neure lan-erritmoa jar dezaket	44,9	34,4	44,4	44,5	45,9	46,2	50,3
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	48,7	34,1	44,7	48,9	49,5	53,8	51,8
Lankideekiko harreman egokiak	87,6	83,7	88,9	88,7	87,6	86,0	82,8
Tirabirak lanean	6,7	2,4	6,5	7,6	6,8	6,8	1,3
Nire lana baliokoa da	85,8	78,7	89,9	82,2	87,2	85,8	95,7

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

15. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak						Gizonezkoak					
	Guztira	I	II	III	IV	V	Guztira	I	II	III	IV	V
<b>Oso arin lan egitea</b>	32,9	36,8	36,3	33,1	31,3	25,1	39,5	36,5	34,6	43,1	41,9	33,0
<b>Lan asko eta estututa</b>	26,1	27,7	33,0	26,4	24,1	20,1	27,6	24,4	24,4	27,5	30,7	24,2
<b>Aldi berean lan bat baino gehiago</b>	46,8	50,0	55,3	49,4	41,5	39,4	49,8	55,6	52,6	48,4	48,5	40,5
<b>Arreta handia mantentzea</b>	70,3	77,7	77,6	67,3	70,9	52,6	71,6	75,2	74,5	67,3	72,8	63,2
<b>Lan monotonoa eta errepikakorra</b>	39,2	23,9	25,0	38,1	47,4	66,3	37,5	19,6	28,8	35,0	46,1	57,5
<b>Neure lan-erritmoa jar dezaket</b>	42,8	55,4	32,1	50,0	29,1	47,9	46,8	57,6	52,1	49,2	39,6	41,9
<b>Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko</b>	47,8	57,5	49,8	56,0	36,8	36,9	49,5	63,3	63,8	54,3	38,0	41,5
<b>Lankideekiko harreman egokiak</b>	87,0	89,4	86,4	89,0	84,1	86,0	88,2	89,5	94,0	87,3	87,0	84,9
<b>Tirabirak lanean</b>	5,6	4,5	5,8	6,4	6,6	3,3	7,8	9,2	2,6	6,4	9,6	6,6
<b>Nire lana baliokoa da</b>	85,6	87,3	88,4	84,8	84,7	83,1	86,0	86,5	92,5	86,5	84,3	82,2

	Sexu biak						
	Guztira	I	II	III	IV	V	
<b>Oso arin lan egitea</b>	36,3	36,6	35,5	37,9	37,7	28,3	
<b>Lan asko eta estututa</b>	26,9	26,1	28,8	26,9	28,1	21,7	
<b>Aldi berean lan bat baino gehiago</b>	48,4	52,7	54,0	49,0	45,8	39,9	
<b>Arreta handia mantentzea</b>	71,0	76,5	76,1	67,3	72,1	56,9	
<b>Lan monotonoa eta errepikakorra</b>	38,3	21,8	26,8	36,6	46,6	62,7	
<b>Neure lan-erritmoa jar dezaket</b>	44,9	56,5	42,0	49,6	35,5	45,5	
<b>Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko</b>	48,7	60,3	56,7	55,2	37,5	38,8	
<b>Lankideekiko harreman egokiak</b>	87,6	89,5	90,1	88,2	85,8	85,6	
<b>Tirabirak lanean</b>	6,7	6,7	4,2	6,4	8,4	4,6	
<b>Nire lana baliokoa da</b>	85,8	86,9	90,5	85,6	84,5	82,7	

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

16. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Oso arin lan egitea	32,8	14,5	28,6	30,8	36,8
Lan asko eta estututa	26,0	12,5	21,9	26,2	27,9
Aldi berean lan bat baino gehiago	46,7	39,0	43,0	43,9	50,6
Arreta handia mantentzea	70,0	49,0	63,1	66,3	76,6
Lan monotonoa eta errepikakorra	39,0	42,5	58,3	47,7	26,5
Neure lan-erritmoa jar dezaket	43,0	40,0	49,7	39,1	44,8
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	47,9	29,0	50,2	44,4	51,7
Lankideekiko harreman egokiak	87,1	75,6	82,5	87,6	88,6
Tirabirak lanean	5,5	10,2	7,2	5,7	4,6
Nire lana baliokoa da	85,7	84,5	80,6	85,9	86,9

	Gizonezkoak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Oso arin lan egitea	39,4	27,5	41,1	40,2	38,9
Lan asko eta estututa	27,5	21,2	24,5	27,9	29,0
Aldi berean lan bat baino gehiago	49,7	33,0	41,7	46,3	58,9
Arreta handia mantentzea	71,5	64,5	67,2	68,7	77,6
Lan monotonoa eta errepikakorra	37,4	43,9	56,3	40,6	25,4
Neure lan-erritmoa jar dezaket	46,6	57,1	40,8	43,9	51,3
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	49,5	45,6	40,0	45,2	59,0
Lankideekiko harreman egokiak	88,1	91,5	89,4	84,4	91,8
Tirabirak lanean	7,8	10,5	5,7	9,1	6,7
Nire lana baliokoa da	85,9	92,7	83,8	85,8	86,0

	Sexu biak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Oso arin lan egitea	36,2	21,6	35,7	36,0	37,8
Lan asko eta estututa	26,8	17,2	23,4	27,1	28,4
Aldi berean lan bat baino gehiago	48,3	35,7	42,2	45,3	54,4
Arreta handia mantentzea	70,8	57,5	65,4	67,6	77,1

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Enpleguko eta laneko baldintzak

16. taula: Lan baldintza batzuen prebalentzia (%) sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Sexu biak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Lan monotonoa eta errepikakorra	38,2	43,2	57,2	43,7	26,0
Neure lan-erritmoa jar dezaket	44,9	49,4	44,7	41,7	47,7
Erabaki dezaket nire eginbeharrekiko	48,7	38,1	44,4	44,9	55,0
Lankideekiko harreman egokiak	87,6	84,3	86,4	85,9	90,0
Tirabirak lanean	6,7	10,3	6,3	7,6	5,6
Nire lana baliokoa da	85,8	89,0	82,4	85,8	86,5

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Diru-sarrerak eta egoera ekonomikoa

17. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta adina kontuan izanik

		Zailtasun				
		Zailtasunekin	apur batekin	Nahiko erraz	Erraz	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	13,5	19,8	29,5	37,2	100,0
	<b>15-24</b>	20,7	16,4	37,1	25,8	100,0
	<b>25-34</b>	20,4	25,1	25,1	29,4	100,0
	<b>35-44</b>	18,0	21,3	26,9	33,8	100,0
	<b>45-54</b>	16,5	21,6	26,2	35,7	100,0
	<b>55-64</b>	9,7	16,7	32,2	41,4	100,0
	<b>65-74</b>	11,4	16,1	29,3	43,2	100,0
	<b>&gt;=75</b>	10,6	21,3	32,8	35,3	100,0
	<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	9,6	14,2	32,2	43,9
<b>15-24</b>		7,1	13,5	35,5	43,9	100,0
<b>25-34</b>		16,6	18,3	18,9	46,2	100,0
<b>35-44</b>		11,2	17,6	33,3	37,9	100,0
<b>45-54</b>		11,2	17,4	35,4	36,0	100,0
<b>55-64</b>		12,3	12,5	29,9	45,2	100,0
<b>65-74</b>		5,6	11,3	30,1	52,9	100,0
<b>&gt;=75</b>		5,4	11,8	37,1	45,6	100,0
<b>Sexu biak</b>		<b>Guztira</b>	11,8	17,3	30,7	40,3
	<b>15-24</b>	13,4	14,8	36,3	35,5	100,0
	<b>25-34</b>	18,8	22,2	22,5	36,5	100,0
	<b>35-44</b>	14,9	19,6	29,8	35,7	100,0
	<b>45-54</b>	14,1	19,7	30,4	35,8	100,0
	<b>55-64</b>	11,0	14,7	31,1	43,2	100,0
	<b>65-74</b>	8,5	13,7	29,7	48,0	100,0
	<b>&gt;=75</b>	8,6	17,6	34,5	39,3	100,0



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Diru-sarrerak eta egoera ekonomikoa

**18. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera, erreferentziako pertsonaren sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

		Zailtasun				Guztira
		Zailtasunekin	apur batekin	Nahiko erraz	Erraz	
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	13,5	19,8	29,5	37,2	100,0
	<b>Araba</b>	12,9	16,3	28,9	41,8	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	14,7	18,7	27,7	38,9	100,0
	<b>Bizkaia</b>	13,0	21,4	30,8	34,8	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	9,7	14,2	32,2	43,9	100,0
	<b>Araba</b>	12,7	13,6	24,3	49,4	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	9,6	14,9	31,5	44,1	100,0
	<b>Bizkaia</b>	9,0	13,9	34,8	42,3	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	11,8	17,2	30,7	40,2	100,0
	<b>Araba</b>	12,8	15,1	26,9	45,2	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	12,3	16,9	29,5	41,3	100,0
	<b>Bizkaia</b>	11,2	18,1	32,6	38,2	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Diru-sarrerak eta egoera ekonomikoa

**19. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera , erreferentziako pertsonaren sexua eta klase soziala kontuan izanik**

		Zailtasun			Guztira	
		Zailtasunekin	apur batekin	Nahiko erraz		
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	13,6	19,8	29,4	37,2	100,0
	<b>I</b>	3,8	8,4	27,5	60,3	100,0
	<b>II</b>	4,6	10,9	26,4	58,1	100,0
	<b>III</b>	8,6	14,9	33,0	43,5	100,0
	<b>IV</b>	16,5	24,0	31,1	28,4	100,0
	<b>V</b>	24,9	29,5	24,4	21,1	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	9,7	14,2	32,1	44,0	100,0
	<b>I</b>	2,7	7,0	24,9	65,5	100,0
	<b>II</b>	5,2	8,1	27,7	59,0	100,0
	<b>III</b>	6,7	11,8	36,5	45,0	100,0
	<b>IV</b>	12,0	16,5	34,9	36,6	100,0
	<b>V</b>	20,1	25,4	26,5	28,1	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	11,8	17,3	30,6	40,3	100,0
	<b>I</b>	3,2	7,7	26,2	62,9	100,0
	<b>II</b>	4,9	9,6	27,0	58,5	100,0
	<b>III</b>	7,8	13,7	34,4	44,1	100,0
	<b>IV</b>	14,2	20,2	33,0	32,6	100,0
	<b>V</b>	23,4	28,2	25,1	23,3	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Diru-sarrerak eta egoera ekonomikoa

20. taula: Familien banaketa hilaren amaierara iristeko zailtasunen arabera , erreferentziako pertsonaren sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Zailtasun		Nahiko		Guztira
		Zailtasunekin	apur batekin	erraz	Erraz	
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	13,6	19,8	29,5	37,2	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	17,4	26,3	28,0	28,2	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	16,5	23,9	33,3	26,2	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	15,1	20,0	29,0	35,9	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	6,6	11,8	28,2	53,5	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	9,6	14,2	32,0	44,2	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	17,3	16,5	33,3	32,9	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	10,8	17,6	37,8	33,8	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	9,8	15,4	32,4	42,5	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	4,2	7,8	25,7	62,3	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	11,8	17,2	30,6	40,3	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	17,4	22,8	29,9	29,9	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	13,9	21,0	35,4	29,7	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	12,4	17,6	30,7	39,2	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	5,6	10,1	27,1	57,2	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

21. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Egiten direnetan beti	Egiten direnetan ia beti	Batzuetan	Ia inoiz ez	Inoiz ere ez	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	57,8	14,3	10,8	5,5	11,6	100,0
	<b>Araba</b>	64,3	10,6	7,9	4,3	12,9	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	56,5	13,4	12,9	4,7	12,5	100,0
	<b>Bizkaia</b>	56,8	16,0	10,3	6,2	10,6	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	38,7	15,5	19,9	9,5	16,4	100,0
	<b>Araba</b>	46,7	13,1	16,7	6,2	17,2	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	36,2	13,1	22,3	10,3	18,0	100,0
	<b>Bizkaia</b>	37,9	17,7	19,3	9,9	15,2	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,5	14,9	15,2	7,4	13,9	100,0
	<b>Araba</b>	55,7	11,8	12,2	5,3	15,0	100,0
	<b>Gipuzkoa</b>	46,6	13,2	17,5	7,5	15,2	100,0
	<b>Bizkaia</b>	47,7	16,8	14,6	8,0	12,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

22. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Egiten direnetan beti	Egiten direnetan ia beti	Batzuetan	Ia inoiz ez	Inoiz ere ez	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	57,8	14,3	10,8	5,5	11,6	100,0
	<b>0-14</b>	5,9	4,0	19,5	19,1	51,4	100,0
	<b>15-24</b>	18,9	11,2	35,7	20,0	14,2	100,0
	<b>25-34</b>	55,6	19,5	16,7	4,0	4,2	100,0
	<b>35-44</b>	71,3	20,6	5,9	0,5	1,7	100,0
	<b>45-54</b>	74,8	18,6	5,5	0,3	0,8	100,0
	<b>55-64</b>	78,0	15,2	4,2	1,1	1,5	100,0
	<b>65-74</b>	79,9	13,1	3,1	1,3	2,7	100,0
	<b>&gt;=75</b>	58,4	11,5	7,3	3,7	19,1	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	38,7	15,5	19,9	9,5	16,4	100,0
	<b>0-14</b>	5,9	2,6	16,0	18,8	56,7	100,0
	<b>15-24</b>	14,1	8,6	37,2	21,7	18,3	100,0
	<b>25-34</b>	39,0	18,1	19,6	12,1	11,2	100,0
	<b>35-44</b>	54,6	18,9	18,4	2,6	5,6	100,0
	<b>45-54</b>	48,4	21,8	20,2	4,0	5,6	100,0
	<b>55-64</b>	49,6	19,6	18,3	5,2	7,4	100,0
	<b>65-74</b>	53,5	19,2	14,1	6,9	6,3	100,0
	<b>&gt;=75</b>	37,1	12,2	18,7	9,6	22,4	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,5	14,9	15,2	7,4	13,9	100,0
	<b>0-14</b>	5,9	3,3	17,7	19,0	54,1	100,0
	<b>15-24</b>	16,4	9,9	36,5	20,9	16,3	100,0
	<b>25-34</b>	47,3	18,8	18,1	8,1	7,7	100,0
	<b>35-44</b>	62,9	19,7	12,2	1,5	3,6	100,0
	<b>45-54</b>	61,6	20,2	12,9	2,2	3,2	100,0
	<b>55-64</b>	64,2	17,3	11,0	3,1	4,4	100,0
	<b>65-74</b>	67,6	15,9	8,2	3,9	4,4	100,0
	<b>&gt;=75</b>	50,1	11,8	11,7	6,0	20,4	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

23. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Egiten direnetan beti	Egiten direnetan ia beti	Batzuetan	Ia inoiz ez	Inoiz ere ez	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	57,8	14,4	10,8	5,5	11,6	100,0
	<b>I</b>	48,0	15,8	14,9	7,9	13,4	100,0
	<b>II</b>	51,8	15,6	13,1	6,5	13,1	100,0
	<b>III</b>	57,3	14,5	10,5	6,1	11,6	100,0
	<b>IV</b>	60,3	13,1	10,6	4,9	11,1	100,0
	<b>V</b>	67,5	14,7	5,5	2,7	9,6	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	38,6	15,6	19,9	9,5	16,5	100,0
	<b>I</b>	35,4	14,2	20,5	10,7	19,2	100,0
	<b>II</b>	35,3	18,1	19,6	12,0	15,0	100,0
	<b>III</b>	35,8	14,9	21,1	10,1	18,1	100,0
	<b>IV</b>	41,9	16,0	19,2	8,3	14,5	100,0
	<b>V</b>	39,0	14,8	19,5	8,7	18,1	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,5	14,9	15,2	7,4	14,0	100,0
	<b>I</b>	41,6	15,0	17,8	9,3	16,4	100,0
	<b>II</b>	43,9	16,8	16,2	9,1	14,0	100,0
	<b>III</b>	47,7	14,6	15,3	7,9	14,5	100,0
	<b>IV</b>	50,6	14,7	15,2	6,7	12,9	100,0
	<b>V</b>	56,4	14,7	11,0	5,0	12,9	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

24. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko lanak egiten dituzten maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\*

		Egiten direnetan beti	Egiten direnetan ia beti	Batzuetan	Ia inoiz ez	Inoiz ere ez	Guztira
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	61,9	15,2	10,6	4,6	7,6	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	53,0	9,4	11,4	8,8	17,4	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	59,9	12,6	11,2	5,6	10,8	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	65,9	16,2	10,2	3,5	4,1	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	64,5	20,1	10,1	2,5	2,9	100,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	42,0	16,8	20,6	9,1	11,4	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	31,5	10,2	22,9	15,2	20,3	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	36,5	15,7	22,9	9,7	15,1	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	45,4	17,0	20,3	8,3	9,0	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	48,3	22,2	17,4	5,8	6,3	100,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	52,3	16,0	15,4	6,8	9,5	100,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	43,7	9,7	16,4	11,6	18,7	100,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	48,7	14,1	16,8	7,6	12,9	100,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	54,9	16,6	15,7	6,1	6,7	100,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	57,5	21,0	13,2	3,9	4,4	100,0

\*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**25. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>EAE</b>	72,2	54,2	63,4
<b>Araba</b>	74,8	59,8	67,5
<b>Gipuzkoa</b>	69,8	49,3	59,8
<b>Bizkaia</b>	72,8	55,6	64,5



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

26. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	72,2	54,2	63,4
<b>0-14</b>	10,0	8,5	9,2
<b>15-24</b>	30,1	22,8	26,3
<b>25-34</b>	75,1	57,1	66,1
<b>35-44</b>	91,9	73,5	82,6
<b>45-54</b>	93,4	70,2	81,8
<b>55-64</b>	93,2	69,2	81,6
<b>65-74</b>	92,9	72,7	83,5
<b>&gt;=75</b>	70,0	49,3	61,9

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

27. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	72,1	54,2	63,4
<b>I</b>	63,8	49,6	56,5
<b>II</b>	67,4	53,4	60,7
<b>III</b>	71,7	50,7	62,3
<b>IV</b>	73,4	58,0	65,2
<b>V</b>	82,2	53,8	71,1

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**28. taula: Etxeko lanak egiten dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\***

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	77,1	58,8	68,3
<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	62,4	41,6	53,4
<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	72,4	52,2	62,7
<b>Goi mailako big. hezk.</b>	82,2	62,4	71,5
<b>Hirugarren hezkuntza</b>	84,6	70,5	78,5

\*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

29. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	12,9	11,6	12,0	4,5	18,0
	<b>Araba</b>	13,7	12,7	14,0	5,0	21,0
	<b>Gipuzkoa</b>	13,3	11,5	12,0	3,5	18,0
	<b>Bizkaia</b>	12,4	11,4	11,0	4,5	17,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	8,1	8,3	7,0	2,0	12,0
	<b>Araba</b>	9,9	10,1	7,0	3,5	14,0
	<b>Gipuzkoa</b>	8,1	8,1	7,0	1,8	12,0
	<b>Bizkaia</b>	7,7	7,9	7,0	2,3	11,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	10,6	10,4	9,0	3,5	14,0
	<b>Araba</b>	11,9	11,7	10,5	3,5	16,0
	<b>Gipuzkoa</b>	10,7	10,3	8,0	2,5	14,0
	<b>Bizkaia</b>	10,1	10,2	8,0	3,5	14,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**30. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta adina kontuan izanik**

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	12,9	11,6	12,0	4,5	18,0
	<b>0-14</b>	1,4	2,6	0,0	0,0	2,0
	<b>15-24</b>	5,4	8,0	3,5	1,8	7,0
	<b>25-34</b>	12,5	11,5	10,5	6,0	16,0
	<b>35-44</b>	16,2	12,4	14,0	9,0	21,0
	<b>45-54</b>	16,7	11,0	14,0	10,5	21,0
	<b>55-64</b>	17,0	11,4	14,0	10,5	21,0
	<b>65-74</b>	17,2	10,8	14,0	10,5	21,0
	<b>&gt;=75</b>	12,8	10,0	12,0	3,5	19,5
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	8,1	8,3	7,0	2,0	12,0
	<b>0-14</b>	1,4	3,1	0,0	0,0	1,8
	<b>15-24</b>	4,2	6,1	3,5	1,0	7,0
	<b>25-34</b>	7,8	8,3	7,0	3,0	11,0
	<b>35-44</b>	10,8	8,6	9,0	6,5	14,0
	<b>45-54</b>	10,9	8,0	9,0	7,0	14,0
	<b>55-64</b>	10,5	10,0	9,0	5,0	14,0
	<b>65-74</b>	10,4	7,3	9,0	6,0	14,0
	<b>&gt;=75</b>	7,4	6,7	7,0	0,8	12,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	10,6	10,4	9,0	3,5	14,0
	<b>0-14</b>	1,4	2,8	0,0	0,0	1,8
	<b>15-24</b>	4,8	7,1	3,5	1,8	7,0
	<b>25-34</b>	10,1	10,3	7,0	3,5	14,0
	<b>35-44</b>	13,5	11,1	11,5	7,0	16,0
	<b>45-54</b>	13,8	10,0	13,0	7,0	17,5
	<b>55-64</b>	13,8	11,2	12,0	7,0	17,5
	<b>65-74</b>	14,0	9,8	12,5	7,0	18,0
	<b>&gt;=75</b>	10,7	9,1	8,0	2,0	14,2

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**31. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik**

		Desviación			Percentil 25	Percentil 75
		Media	estándar	Mediana		
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	12,9	11,6	12,0	4,5	18,0
	<b>I</b>	9,8	10,1	9,0	2,7	14,0
	<b>II</b>	10,6	9,8	9,0	3,5	14,5
	<b>III</b>	12,6	11,3	12,0	4,5	17,5
	<b>IV</b>	13,6	11,5	13,0	5,5	19,0
	<b>V</b>	16,8	13,3	14,0	7,0	22,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	8,1	8,4	7,0	2,0	12,0
	<b>I</b>	7,2	8,5	6,0	1,8	11,0
	<b>II</b>	7,6	7,2	7,0	2,0	12,0
	<b>III</b>	7,9	9,1	7,0	1,8	12,0
	<b>IV</b>	8,7	8,2	7,0	3,5	13,0
	<b>V</b>	8,1	8,2	7,0	2,0	14,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	10,6	10,4	9,0	3,5	14,0
	<b>I</b>	8,5	9,4	7,0	2,0	13,0
	<b>II</b>	9,2	8,8	7,0	3,5	14,0
	<b>III</b>	10,5	10,6	8,0	3,5	14,0
	<b>IV</b>	11,0	10,2	9,0	3,5	14,0
	<b>V</b>	13,4	12,3	12,0	5,0	19,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

32. taula: Etxeko lanak egiteko astean batez beste erabiltzen diren orduen banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	13,8	11,5	13,0	7,0	19,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	12,6	12,2	10,5	1,8	21,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	13,9	11,8	13,0	5,0	20,5
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	14,7	11,1	14,0	7,0	19,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	13,5	11,1	12,0	7,0	16,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	8,8	8,3	7,0	3,5	13,5
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	6,9	7,7	4,5	0,1	10,5
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	8,1	8,6	7,0	2,3	11,5
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	9,4	8,3	7,0	3,5	14,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	9,8	8,3	8,5	4,5	14,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	11,4	10,4	9,0	4,0	14,7
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	10,2	10,9	7,0	1,8	14,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	11,1	10,8	9,0	3,5	14,5
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	11,8	10,0	10,5	5,0	16,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	11,9	10,2	10,5	7,0	15,0

\*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**33. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>EAE</b>	4,1	3,4	3,8
<b>Araba</b>	3,4	3,4	3,4
<b>Gipuzkoa</b>	4,3	3,2	3,7
<b>Bizkaia</b>	4,2	3,5	3,9



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**34. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	4,1	3,4	3,8
<b>0-14</b>	0,2	0,0	0,1
<b>15-24</b>	1,0	0,9	0,9
<b>25-34</b>	3,0	3,2	3,1
<b>35-44</b>	3,4	3,0	3,2
<b>45-54</b>	5,9	4,6	5,2
<b>55-64</b>	6,9	6,0	6,5
<b>65-74</b>	5,5	3,9	4,8
<b>&gt;=75</b>	4,9	4,7	4,9

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**35. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	4,1	3,4	3,8
<b>I</b>	2,6	3,4	3,0
<b>II</b>	2,6	1,8	2,3
<b>III</b>	3,7	3,1	3,4
<b>IV</b>	5,2	3,9	4,5
<b>V</b>	5,3	3,2	4,5

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**36. taula: Eguneroko jardueretakoren bat egiteko laguntza behar duten pertsonak etxe barruan zaintzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\***

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	4,4	3,7	4,1
<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	4,4	2,8	3,7
<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	5,2	5,0	5,1
<b>Goi mailako big. hezk.</b>	4,3	3,0	3,6
<b>Hirugarren hezkuntza</b>	4,0	4,4	4,2

\*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**37. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
<b>Emakumezkoak</b>	<b>EAE</b>	51,9	40,5	44,0	22,0	68,0
	<b>Araba</b>	70,7	53,8	63,0	32,0	112,0
	<b>Gipuzkoa</b>	54,4	39,8	46,0	21,0	74,0
	<b>Bizkaia</b>	46,0	36,2	41,0	22,0	59,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>EAE</b>	45,0	37,9	36,0	18,0	59,5
	<b>Araba</b>	69,1	57,9	62,0	26,0	105,0
	<b>Gipuzkoa</b>	46,3	33,8	39,0	18,0	62,0
	<b>Bizkaia</b>	38,4	32,4	32,0	16,0	52,0
<b>Sexu biak</b>	<b>EAE</b>	48,9	39,6	41,0	21,0	64,0
	<b>Araba</b>	70,0	55,5	62,0	28,0	110,0
	<b>Gipuzkoa</b>	50,9	37,5	43,0	21,0	68,0
	<b>Bizkaia</b>	42,8	34,9	36,0	20,0	56,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**38. taula: Helduak edota adingabeak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik**

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	51,9	40,5	44,0	22,0	68,0
	<b>0-14</b>	66,6	40,7	58,0	41,0	78,0
	<b>15-24</b>	30,8	31,1	21,0	7,0	32,0
	<b>25-34</b>	69,5	44,6	59,0	41,0	98,0
	<b>35-44</b>	60,3	35,6	54,0	39,5	74,0
	<b>45-54</b>	46,5	38,1	36,0	21,0	59,0
	<b>55-64</b>	39,9	41,6	23,0	14,0	52,0
	<b>65-74</b>	37,3	40,8	22,5	10,0	48,0
	<b>&gt;=75</b>	46,3	44,5	28,0	10,3	70,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	45,0	37,9	36,0	18,0	59,5
	<b>0-14</b>	69,8	38,2	70,0	46,0	84,0
	<b>15-24</b>	24,2	21,4	14,0	7,0	42,0
	<b>25-34</b>	46,8	42,5	44,0	15,0	60,0
	<b>35-44</b>	53,5	36,4	49,0	29,0	65,0
	<b>45-54</b>	44,7	35,6	36,0	21,0	57,0
	<b>55-64</b>	29,4	36,2	16,0	10,0	36,0
	<b>65-74</b>	32,8	31,5	20,0	7,5	40,0
	<b>&gt;=75</b>	52,9	50,9	30,0	10,0	84,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,9	39,6	41,0	21,0	64,0
	<b>0-14</b>	68,1	39,1	65,0	44,0	84,0
	<b>15-24</b>	28,5	28,0	16,0	7,0	38,0
	<b>25-34</b>	62,4	45,5	56,0	32,0	84,0
	<b>35-44</b>	57,5	36,1	52,0	35,0	72,0
	<b>45-54</b>	45,6	36,9	36,0	21,0	57,0
	<b>55-64</b>	35,1	39,7	20,0	11,5	42,0
	<b>65-74</b>	35,6	37,3	21,0	7,5	44,0
	<b>&gt;=75</b>	48,8	47,0	28,0	10,0	70,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**39. taula: Helduak edota adingabeak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik**

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	51,9	40,5	44,0	22,0	68,0
	<b>I</b>	49,8	34,8	44,0	23,5	63,0
	<b>II</b>	50,3	44,7	46,0	17,5	66,0
	<b>III</b>	49,7	40,4	40,0	21,0	64,5
	<b>IV</b>	55,6	42,2	46,0	23,0	73,2
	<b>V</b>	51,2	39,5	42,5	23,0	63,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	45,0	37,9	36,0	18,0	59,5
	<b>I</b>	45,5	38,1	37,0	20,0	60,0
	<b>II</b>	45,6	45,1	37,0	15,0	57,5
	<b>III</b>	41,7	38,6	33,0	16,0	56,0
	<b>IV</b>	46,1	35,8	36,0	19,5	60,0
	<b>V</b>	45,7	37,2	41,0	18,0	59,5
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,9	39,6	41,0	21,0	64,0
	<b>I</b>	47,9	36,3	42,0	22,0	62,0
	<b>II</b>	48,4	44,9	40,0	15,5	64,0
	<b>III</b>	46,4	39,9	36,0	18,0	62,0
	<b>IV</b>	50,9	39,5	42,0	21,0	67,0
	<b>V</b>	49,6	38,8	42,0	21,0	62,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

40. taula: Helduak edota adingabekoak astean zaintzeko erabiltzen diren orduen batezbestekoaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik\*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
<b>Emakumezkoak</b>	<b>Guztira</b>	51,8	40,6	44,0	21,1	68,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	58,6	52,1	41,0	18,0	84,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	52,3	40,5	44,0	20,0	70,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	49,3	37,5	42,0	21,0	64,5
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	52,5	40,0	46,0	23,5	67,0
<b>Gizonezkoak</b>	<b>Guztira</b>	44,7	37,8	36,0	17,5	59,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	44,8	44,8	29,0	12,0	57,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	39,9	35,6	31,0	14,0	56,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	46,0	36,4	38,0	20,0	60,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	45,3	38,9	36,5	20,0	60,0
<b>Sexu biak</b>	<b>Guztira</b>	48,8	39,6	41,0	21,0	63,0
	<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	52,8	49,8	35,2	14,0	64,0
	<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	46,7	38,9	36,0	15,0	64,0
	<b>Goi mailako big. hezk.</b>	47,7	37,0	40,0	21,0	62,0
	<b>Hirugarren hezkuntza</b>	49,9	39,8	43,0	22,0	64,0

\*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**41. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
<b>Emakumezkoak</b>	16,6	11,7	17,2	17,7
<b>Gizonezkoak</b>	13,9	11,3	16,5	12,9
<b>Sexu biak</b>	15,4	11,5	16,9	15,6



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

42. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Guztira	I	II	III	IV	V
<b>Emakumezkoak</b>	16,4	30,8	19,3	20,2	11,7	9,7
<b>Gizonezkoak</b>	13,9	27,2	22,0	13,0	9,8	5,7
<b>Sexu biak</b>	15,3	29,0	20,6	17,3	10,8	8,4

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

43. taula: Etxeko lanak egiteko ordaindutako pertsonaren bat daukaten familien proportzioa (%), erreferentziako pertsonaren sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
<b>Emakumezkoak</b>	16,6	19,4	13,3	12,1	23,3
<b>Gizonezkoak</b>	13,9	14,2	10,3	9,8	24,5
<b>Sexu biak</b>	15,4	17,6	12,0	10,9	23,8

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**44. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>EAE</b>	31,6	13,2	22,6
<b>Araba</b>	28,2	14,0	21,2
<b>Gipuzkoa</b>	32,5	12,8	22,8
<b>Bizkaia</b>	32,1	13,3	22,9

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**45. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	31,6	13,2	22,6
<b>0-14</b>	0,0	0,0	0,0
<b>15-24</b>	0,6	1,2	1,0
<b>25-34</b>	24,4	10,0	17,0
<b>35-44</b>	30,1	16,3	23,2
<b>45-54</b>	36,7	19,4	28,0
<b>55-64</b>	43,4	17,8	30,9
<b>65-74</b>	50,0	18,8	35,6
<b>&gt;=75</b>	50,9	20,1	38,8

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**46. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	31,5	13,2	22,5
<b>I</b>	21,9	10,9	16,3
<b>II</b>	27,3	14,2	20,9
<b>III</b>	32,1	12,2	23,2
<b>IV</b>	32,9	14,0	22,8
<b>V</b>	40,6	14,7	30,4

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**47. taula: Etxeko lanak eurek bakarrik antolatzen dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	34,0	14,5	24,5
<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	36,5	11,0	25,3
<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	36,7	13,9	25,6
<b>Goi mailako big. hezk.</b>	33,8	14,7	23,6
<b>Hirugarren hezkuntza</b>	30,3	17,0	24,5

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**48. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>EAE</b>	56,8	46,6	52,2
<b>Araba</b>	51,9	45,2	48,9
<b>Gipuzkoa</b>	60,1	46,5	53,8
<b>Bizkaia</b>	56,2	47,2	52,2

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

49. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	56,8	46,6	52,2
<b>0-14</b>	.	.	.
<b>15-24</b>	37,0	27,3	31,9
<b>25-34</b>	49,1	37,9	44,3
<b>35-44</b>	44,8	40,5	42,9
<b>45-54</b>	47,6	47,7	47,6
<b>55-64</b>	56,1	44,6	50,8
<b>65-74</b>	64,8	48,7	56,9
<b>&gt;=75</b>	70,5	55,4	64,8



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**50. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	56,6	46,5	52,1
<b>I</b>	48,8	41,6	45,2
<b>II</b>	54,9	46,2	50,7
<b>III</b>	58,0	46,4	53,4
<b>IV</b>	57,8	46,8	52,4
<b>V</b>	58,6	53,3	57,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxeko eta zaintzako lanak

**51. taula: Etxeko lanak pertsona bakar batek antolatzen dituen familien prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	56,7	46,7	52,2
<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	65,8	55,2	62,1
<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	64,2	50,4	58,1
<b>Goi mailako big. hezk.</b>	53,0	45,2	49,1
<b>Hirugarren hezkuntza</b>	49,6	41,9	46,4

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**52. taula: Familien banaketa (%) etxebizitzan temperatura egokian izateko aukeraren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Bai	Ez	Guztira
<b>EAE</b>	88,6	11,4	100,0
<b>Araba</b>	77,7	22,3	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	89,6	10,4	100,0
<b>Bizkaia</b>	91,2	8,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**53. taula: Familien banaketa (%) atzerapenak izan ditu etxebizitzaren mantentze-ordainagiriaren ordainketaren arabera, lurralde historikoaren kontuan izanik**

	Bai	Ez	Guztira
<b>EAE</b>	4,6	95,4	100,0
<b>Araba</b>	9,1	90,9	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	4,7	95,3	100,0
<b>Bizkaia</b>	3,2	96,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**54. taula: Familien banaketa (%) itogin edo hezetasun arazoak edo usteldura dituenaren arabera, lurralde historikoa kontuan hartuta**

	Bai	Ez	Guztira
<b>EAE</b>	11,0	89,0	100,0
<b>Araba</b>	7,6	92,4	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	12,0	88,0	100,0
<b>Bizkaia</b>	11,4	88,6	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**55. taula: Familien banaketa (%) beren etxebizitzak argi naturalaren eskasia-arazoak dituenaren arabera, lurralde historikoaren arabera**

	Bai	Ez	Guztira
<b>EAE</b>	5,0	95,0	100,0
<b>Araba</b>	12,2	87,8	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	3,7	96,3	100,0
<b>Bizkaia</b>	3,7	96,3	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**56. taula: Familien banaketa (%) etxebizitzaren ingurunean kanpoko zarata-arazoaren pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Asko	Zertxobait	Batere	
			ez	Guztira
<b>EAE</b>	8,1	18,7	73,2	100,0
<b>Araba</b>	6,2	14,7	79,1	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	8,1	23,3	68,6	100,0
<b>Bizkaia</b>	8,7	17,0	74,3	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**57. taula: Familien banaketa (%) industriaren aireko kutsaduragatiko arazoaren pertzepzioaren arabera etxebizitzan, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Asko	Zertxobait	Batere ez	Guztira
<b>EAE</b>	2,3	5,5	92,2	100,0
<b>Araba</b>	1,0	5,1	93,8	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	1,7	5,5	92,8	100,0
<b>Bizkaia</b>	3,0	5,6	91,4	100,0



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**58. taula: Familien banaketa (%) industria ez diren aireko kutsaduragatiko arazoaren pertzepzioaren arabera etxebizitzan, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Asko	Zertxobait	Batere	
			ez	Guztira
<b>EAE</b>	2,9	6,2	90,9	100,0
<b>Araba</b>	1,3	5,2	93,5	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	2,3	6,8	90,9	100,0
<b>Bizkaia</b>	3,6	6,1	90,2	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**59. taula: Familien banaketa (%) berdeguneen eskasiaren pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Asko	Zertxobait	Batere	
			ez	Guztira
<b>EAE</b>	6,8	8,4	84,9	100,0
<b>Araba</b>	5,0	5,0	90,0	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	6,0	8,1	86,0	100,0
<b>Bizkaia</b>	7,8	9,5	82,7	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**Tabla 60.: Familien banaketa (%) etxebizitzaren ingurunean delinkuentzia- edo bandalismo-pertzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Asko	Zertxobait	Batere	
			ez	Guztira
<b>EAE</b>	5,4	16,7	77,9	100,0
<b>Araba</b>	2,3	12,2	85,5	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	4,2	20,7	75,1	100,0
<b>Bizkaia</b>	7,1	15,5	77,4	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**61. taula: Familien banaketa (%) beren auzoan/herrian fruta eta barazki freskoen eskaintza handia dagoen perzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Oso ados	Ados	Ez nago ados	Ez nago batere ados	Guztira
<b>EAE</b>	58,1	29,9	7,1	4,9	100,0
<b>Araba</b>	60,7	22,7	7,5	9,1	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	47,6	41,1	7,3	3,9	100,0
<b>Bizkaia</b>	63,8	25,0	6,8	4,4	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**62. taula: Familien banaketa (%) beren auzoak/herriak janari lasterra erosteko aukera handia dagoen perzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Oso ados	Ados	Ez nago ados	Ez nago batere ados	Guztira
<b>EAE</b>	38,7	34,9	16,6	9,8	100,0
<b>Araba</b>	46,4	26,2	13,3	14,1	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	23,6	42,7	21,6	12,2	100,0
<b>Bizkaia</b>	45,9	32,6	14,4	7,0	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**63. taula: Familien banaketa (%) auzoak/herriak ariketa fisikoa egiteko instalazioak dauzkaen perzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Oso ados	Ados	Ez nago ados	Ez nago batere ados	Guztira
<b>EAE</b>	47,6	38,5	8,8	5,0	100,0
<b>Araba</b>	57,2	29,2	6,8	6,8	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	36,6	47,9	9,3	6,2	100,0
<b>Bizkaia</b>	51,7	35,4	9,2	3,8	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Etxebizitzaren ingurunea

**64. taula: Familien banaketa (%) auzoa/herria ariketa fisikoa egiteko ingurune egokia den perzepzioaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik**

	Oso ados	Ados	Ez nago ados	Ez nago batere ados	Guztira
<b>EAE</b>	61,9	32,1	4,7	1,3	100,0
<b>Araba</b>	78,4	18,6	2,1	0,9	100,0
<b>Gipuzkoa</b>	54,2	40,3	4,4	1,1	100,0
<b>Bizkaia</b>	61,8	31,0	5,6	1,6	100,0

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Discriminazioa

**65. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>EAE</b>	9,8	7,6	8,8
<b>Araba</b>	14,2	7,9	11,1
<b>Gipuzkoa</b>	9,8	9,4	9,6
<b>Bizkaia</b>	8,6	6,4	7,6



# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Discriminazioa

**66. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	9,8	7,6	8,8
<b>15-24</b>	16,9	10,3	13,5
<b>25-34</b>	19,5	8,1	13,8
<b>35-44</b>	12,1	10,5	11,3
<b>45-54</b>	8,5	8,5	8,5
<b>55-64</b>	7,4	8,9	8,1
<b>65-74</b>	4,5	3,6	4,1
<b>&gt;=75</b>	5,0	1,1	3,5

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Discriminazioa

**67. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	9,9	7,6	8,8
<b>I</b>	11,2	6,7	9,0
<b>II</b>	12,7	4,5	8,8
<b>III</b>	7,7	8,0	7,8
<b>IV</b>	11,0	8,0	9,4
<b>V</b>	7,3	10,2	8,3

# Osasun determinatzaileak

## Bizitzako eta laneko baldintzak

### Discriminazioa

**68. taula: Baztertuta (adinagatik, sexuagatik, jaioterriagatik eta abar) sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
<b>Guztira</b>	9,8	7,6	8,8
<b>Ikasket. gabe, lehen hezk.</b>	7,7	8,9	8,2
<b>Oinarrizko big. hezk.</b>	7,1	7,9	7,5
<b>Goi mailako big. hezk.</b>	12,2	7,4	9,6
<b>Hirugarren hezkuntza</b>	9,8	7,4	8,8